[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 30.12.2013                                                                                № 491
  ст-ца Старощербиновская

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра
расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.А.Багрянцева.

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 30.12.2013  № 491

Положение
о порядке ведения реестра расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
1. Реестр расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения), необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.
2. Составление предварительного и уточненного Реестров к проекту бюджета поселения на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, утвержденным настоящим постановлением и по форме согласно приложению № 1 к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Положение).
3. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
В Реестре указываются:
в разделе 1 - расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
в разделе 2 - расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления Старощербиновсского сельского поселения Щербиновского района вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в разделе 3 - расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного са​моуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района переданных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации;
в разделе 4 - расходные обязательства, ведение, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Краснодарского края, исполнение - органами местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
в графе 1 - код главного распорядителя;
в графе 2 - код расходного обязательства;
в графе 3 - наименование расходного обязательства;
в графе 4 - реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения, устанавливающего расходное обязательство органа местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности, а также определяющего финансовое обеспечение и порядок расходования бюджетных средств;
в графе 5 - раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения;
в графе 6 - дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок их действия;
в графах 7 и 8 - коды разделов и подразделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 9 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполне​ние расходного обязательства;
в графе 10 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графе 11 - код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов Российской Федерации по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
в графах 12 и 13 - объем ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения (по плановым и фактическим показателям соответственно);
в графе 14 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году в соответствии со сводной бюджетной росписью на определенную дату;
в графе 15 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году;
в графе 16 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в первом году планового периода;
в графе 17 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств во втором году планового периода.
Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                        Е.Н.Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке
ведения реестра расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

РЕЕСТР
расходных обязательств к проекту бюджета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района на очередной финансовый год

	Код главного распорядителя
	Кол расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел
 (глава, подраздел), статья,
часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора. соглашения
	Дата вступления в силу нормативно-правого акта, договора, соглашения и срок их действия
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, рублей

	Рз

(1)
	Пр

(2)
	КЦСР

(3)
	КВР

(4)
	текущий год (план)
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления Старощербиновсского сельского поселения Щербиновского района вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Раздел 3.  Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления Старощербиновскогоселььского поселения Щербиновского района переданных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации

	Раздел 4 Расходные обязательства, ведение, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Краснодарского края, исполнение - органами местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1 – код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

2 – подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

3 – код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

4 – код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
Е.Н.Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке
ведения реестра расходных обязательств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

РЕЕСТР
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Код главного распорядителя
	Кол расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел
 (глава, подраздел), статья,
часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора. соглашения
	Дата вступления в силу нормативно-правого акта, договора, соглашения и срок их действия
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, рублей.

	Рз

(1)
	Пр

(2)
	КЦСР

(3)
	КВР

(4)
	КОСГУ

(5)
	отчетный год
	текущий год

(план)
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Раздел 1. Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления Старощербиновсского сельского поселения Щербиновского района вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Раздел 3.  Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления Старощербиновскогоселььского поселения Щербиновского района переданных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации

	Раздел 4 Расходные обязательства, ведение, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Краснодарского края, исполнение - органами местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1 – код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

2 – подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

3 – код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

4 – код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

5 – код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
 Е.Н.Еремина